

Reparația unui sector de drum pe str. Păcii în s.Ciucur Mingir.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

pentru lucrări de reparație prin acoperire
cu beton de ciment și scurgerea apelor pluviale
prin mijlocul drumului

Valoarea de deviz 837 781,03 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		I. Drum				
1	TsC03E1 n. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc. cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. I	100 m3	1,400	1 170,000	1 638,000
2	TsI51A1 n. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 1 km 100*1,6	t	224,000	8,120	1 818,950
3	TsE05A n. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren catg. I	100m2	14,000	90,000	1 260,000
4	DI96 n. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Compactarea rambleului pământ de cat. II. cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcurșuri pe o urmă	100 m3	1,400	1 311,643	1 836,300
5	DA12B n. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire 350*3,*0,1	m3	105,000	809,208	84 966,840
6	DA19A n. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului Película	m2	1 050,00 0	9,781	10 269,903

1	2	3	4	5	6	7
7	CC03C n. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Montare plase sudate VR 100*100*3mm	kg	2 070,00 0	26,592	55 046,268
8	DC05A n. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri. executata intr-un singur strat. cu grosimea de 15 cm 350*3 C20/25	m2	1 050,00 0	358,886	376 830,720
9	DC04A n. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m	263,000	74,991	19 722,738
10	RpAr06A n. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Purjarea. curatirea. grunduirea rosturilor. Umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m	263,000	14,247	3 746,882

Total Drum

557 136,601

Inclusiv salariu

75 369,240

Cheltuieli directe	lei	557 136,60
Asigurari Sociale	24,00 %	18 088,62
Total	100,00 +	575 225,22
Cheltuieli indirecte de deviz	14,50 %	83 407,66
Total	100,00 +	658 632,88
Rentabilitate	6,00 %	39 517,98
Total	100,00 +	698 150,86
TVA	20,00 %	139 630,17

**Total deviz:
Inclusiv salariu**

**837 781,03
75 369,24**

Întocmit : specialist principal, DDT

(nume, prenume, functie)

Iurie Racu

Verificat: șef, Direcția Dezvoltare Teritorială

(nume, prenume, functie)

Vasile Tocaru

